Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO - COMUR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 08/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO –

CARGOS DE MERENDEIRA E SERVENTE DE LIMPEZA E COPA

O Sr. Maurício Alcides Saul, Diretor-Geral da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, em
conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, para
divulgar a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2021 para os cargos de Merendeira e
Servente de Limpeza e Copa.

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados que estão em anexo neste edital.

Novo Hamburgo, 21 de março de 2022.

Maurício Alcides Saul

Diretor- Geral

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO 05: MERENDEIRA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Andressa Ferreira Pires 62305827397-1 87.00 1

Cleni Mari Signorini Schmidt 62305827984-7 87.00 2

Renata Ionara Schunck 62305831159-1 87.00 3

Carmem Lucia Natus 62305831690-0 84.00 4

Tatiane Capelletti 62305842936-5 83.40 5

Vera Lilia Klering 62305832086-5 81.60 6

Ana Paula Oliveira Barbosa 62305844782-4 81.60 7

Cíntia Costa Muniz 62305828888-6 81.00 8

Lia Raquel Terra Souza dos Santos 62305839684-3 81.00 9

Laiza Bentes de Avila 62305844040-0 81.00 10

Valeria Gonçalves Rodrigues 62305830517-1 78.00 11

Adria Maria Liéssem 62305831096-7 78.00 12

Janaina Walker 62305843088-7 78.00 13

Nubia Juliana Ritter 62305830628-7 78.00 14

Aline Cristiane Corrêa 62305831947-1 75.00 15

Samanta Viégas Sell 62305842680-4 75.00 16

Ana Flavia Sampaio Maia 62305842499-8 75.00 17

Patricia da Silva Paim 62305832063-9 75.00 18

Carla Cristina Diehl Pereira 62305842520-8 75.00 19

Claudia de Oliveira Soares 62305829335-5 72.00 20

Angélica Veridiana Lopes 62305838018-6 72.00 21

Ana Inez Dietz 62305830881-0 72.00 22

Marcia Regina de Avila 62305843517-6 72.00 23

Karina  Machado  dos  Santos 62305830530-8 72.00 24

Caroline dos Santos Moreira 62305832479-6 72.00 25

Jucineia Cardoso Dias Schmitz 62305840823-7 69.00 26

Angelita M Santos Reichert 62305830024-3 69.00 27

Maria Regina de Oliveira 62305827258-1 69.00 28

Cristiane Marcon 62305828346-7 69.00 29

Maria Fernanda de Mello Lang 62305832899-1 69.00 30

Marisa Scariott 62305836124-9 69.00 31

Ana Paula Queiroz de Lima 62305839677-5 69.00 32

Lizandra Beck 62305844430-1 69.00 33

Adriane Lima de Moraes 62305828540-1 66.00 34

Elizete da Rocha Rosa 62305841085-4 66.00 35

Andressa Miria Freitas Nunes 62305827143-6 66.00 36

Priscila Roberta de Miranda Moraes 62305835353-1 66.00 37

Amanda Boff 62305836913-9 66.00 38

Raquel Fernandez dos Santos 62305841874-4 66.00 39

Maria Clarice Gonçalves 62305826937-0 66.00 40

Tatiane Rodrigues da Silva 62305828507-9 66.00 41

Rosalva Roos 62305840915-6 66.00 42

Jenifer Pugliero da Rosa 62305827444-8 66.00 43

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Samara Silveira Ferraz da Silva 62305829016-7 64.80 44

Maria Beatriz de Oliveira Silva 62305830700-8 63.00 45

Roseli Lopes 62305834628-2 63.00 46

Luciane Garcia 62305828099-6 63.00 47

Maria Lucia da Silva Bastos 62305828102-0 60.00 48

Paula Fabrine Schmitt 62305827392-1 60.00 49

Terezinha Aparecida Ferreira Gomes 62305840012-0 60.00 50

Fátima Janete de Souza Machado da Silva 62305829739-4 60.00 51

Marcia Nunes de Brito 62305827148-6 60.00 52

Suzete da Rosa Silva 62305833561-1 60.00 53

Roselaine Lange Trindade 62305840104-0 60.00 54

Luciana Santiago dos Santos Carvalho 62305839480-9 57.00 55

Rejane Gomes da Silva 62305841529-1 57.00 56

Alessandra Correa 62305826778-8 57.00 57

Anelise da Silva Severo 62305831078-0 57.00 58

Cassiane Rúbia de Oliveira Gonçalves 62305826812-6 57.00 59

Zuleica de Freitas Souto 62305844490-0 57.00 60

Aline Cristina Dias 62305830345-1 57.00 61

Evelyn Rodrigues 62305827254-1 57.00 62

Derani de Fatima Pias dos Santos 62305827867-3 57.00 63

Simone dos Santos 62305844468-6 57.00 64

Katia dos Santos 62305830745-0 57.00 65

Simone Machado da Silva 62305830974-0 57.00 66

Daiane Coleraux Rothen Anelli 62305826736-5 57.00 67

Jéssica Bohler 62305835343-3 55.00 68

Claudia Beatriz Nunes de Freitas 62305828504-9 54.00 69

Neiva Regina Marcos Marques 62305826746-3 54.00 70

Clarice Gund Prohonoski 62305844047-0 54.00 71

Vanessa dos Santos 62305827553-3 54.00 72

Aline Sulzbach 62305831567-9 54.00 73

Ereotilde da S. Santos 62305826817-6 54.00 74

Marilene Ourique Lasta 62305830197-8 54.00 75

Rosangela Siqueira Chaves 62305831909-9 54.00 76

Vanderléia Figueira 62305828009-2 54.00 77

Vera Mendonça Vargas 62305844924-0 51.00 78

Tais Maiara de Moura Menisch 62305827135-8 51.00 79

Ana Carolina Barbosa Maciel 62305828793-7 51.00 80

Priscila de Melo Druzian 62305841574-2 51.00 81

Claudete da Silva 62305837023-8 51.00 82

Lisiane Correa Lopes 62305841322-7 51.00 83

Lucia Ferraz Ferreira 62305828383-0 51.00 84

Eliane Horst Palinski 62305827718-5 51.00 85

Catia Pinheiro da Silva 62305827006-6 48.00 86

Maria de Fátima Bueno Lima 62305827726-3 48.00 87

Claudete Pereira de Freitas 62305838328-6 48.00 88

Caroline de Jesus Calero 62305828244-0 48.00 89

Denise Winter dos Santos 62305844772-6 48.00 90

Lais Pinheiro 62305832003-0 48.00 91

Rhayana Machado Baleeiro 62305836033-0 48.00 92

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Zelir de Oliveira 62305842829-0 48.00 93

Patrícia Teixeira Cardoso 62305827872-1 48.00 94

Ana Maria Matte Gomes 62305827418-3 48.00 95

Rajose Rafaela Ferreira Guimarães 62305830384-4 45.00 96

Clenir de Lurdes Machado 62305832401-9 45.00 97

Clarissa Maria Lima de Oliveira da Rosa 62305830501-3 45.00 98

Mirian Mattos dos Santos 62305842346-0 45.00 99

Alexsandra Regina Schmitt 62305838744-1 45.00 100

Isabel Cristina Hendrischky 62305828422-8 45.00 101

Sonia Maria Correa Marques 62305828453-2 45.00 102

Silvana dos Passos 62305841977-1 45.00 103

Vanda Ortiz Terra Souza 62305839715-3 45.00 104

Ivanete Chiavagatti 62305832010-8 45.00 105

Mara Diolaine do Nascimento 62305844718-7 45.00 106

CARGO 07: SERVENTE DE LIMPEZA E COPA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Graziela Cristine de Moraes 62307842946-0 88.20 1

Josiane Recova da Silva 62307831992-0 87.00 2

Matheus Calebe Gonçalves Cardozo 62307838255-0 87.00 3

Patricia Regina da Silva 62307839380-9 87.00 4

Daiane da Silva Furtado 62307826704-8 87.00 5

Giselda Rodrigues dos Santos 62307839494-4 87.00 6

Gleialen dos Passos Guedes 62307843140-9 84.00 7

Elisabete Cristina Herdies Prado 62307843541-8 84.00 8

Joseane Alves da Silva Froelich 62307826851-6 84.00 9

Fernanda Becker 62307841435-0 84.00 10

Eloisa dos Santos Cavalheiro 62307842810-9 84.00 11

Neusa Terezinha Garcia 62307831253-6 82.80 12

Karina Coromberque de Linhares 62307838837-8 81.00 13

Clarice Brito Casagranda 62307827428-9 81.00 14

Daiane Rodrigues da Silva Tizotte 62307844161-1 81.00 15

Neide Eloí Santos de Oliveira 62307828979-2 81.00 16

Pollianna da Silva Pires 62307833748-7 81.00 17

Patrícia Graziela Ferraz Guariniri 62307826787-3 81.00 18

Bruna dos Santos 62307842501-9 78.00 19

Letícia dos Santos Soares 62307827189-6 78.00 20

Eliandra Regina Porto 62307842473-9 78.00 21

Éricka Becker Finamor 62307843396-4 78.00 22

Marciele Taís Kur Silva 62307826878-2 78.00 23

Sabrina Marques de Borba 62307827241-0 78.00 24

Claudia Elisabete Stocker 62307829937-6 78.00 25

Miria Regina Kaspper 62307829507-2 76.00 26

Daiane de Araujo Peixoto 62307826885-0 75.00 27

Cristiane Beatris Machado da Silva 62307843125-2 75.00 28

Marieli Adriana Ritter 62307831228-1 75.00 29

Gisele Steglich 62307834634-8 75.00 30

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Beatriz Caroline Pires da Silva 62307827088-9 75.00 31

Mario Luiz Tatsch Bonugli 62307844005-5 75.00 32

Lisandra Matsdorf Dorneles 62307827316-3 75.00 33

Patricia Freitas Arce 62307834932-0 75.00 34

Djéssie Thamine da Silva Corrêa 62307826898-9 75.00 35

Caroline Bellotto 62307841614-8 75.00 36

Marilene Machado Pedroso 62307828290-8 75.00 37

Rosangela Aparecida Teixeira 62307841505-2 75.00 38

Maria de Fátima da Silva Trein 62307827207-8 75.00 39

Rosangela Campera 62307830030-9 75.00 40

Moises Rosa Isidoro 62307828935-0 75.00 41

Iara Cristina do Nascimento Tedesco 62307827711-2 75.00 42

Sara Cristine Leuck 62307834877-5 75.00 43

Angélica Rodrigues da Silva 62307830233-3 72.00 44

Luis Andre Gallicchio Forquezatto 62307835797-0 72.00 45

Átila Alexandre Marques da Silva 62307837848-0 72.00 46

Lerida Cristina Lopes Fogaça 62307826967-1 72.00 47

Franciele Chassot 62307835092-0 72.00 48

Ana Cristina de Moura Marchiotti 62307828159-8 72.00 49

Adelita de Jesus Souza 62307842485-7 72.00 50

Vera Lucia Klug 62307838572-9 72.00 51

Rafael de Oliveira 62307830430-8 72.00 52

Susana de Mendonça Portinho 62307839846-2 72.00 53

Claudia Beatriz Bilhalva Harter 62307829310-6 69.00 54

Emili Priscila Pires 62307826800-5 69.00 55

Bruna Franciele de Jesus 62307826739-2 69.00 56

Aline Juliana Vasconcelos Pich 62307843399-4 69.00 57

Simone Valença Gonçalves 62307827324-1 69.00 58

Thalia Stefani Epping 62307829724-3 69.00 59

Patricia Taiane da Silva de Oliveira 62307843368-0 69.00 60

Aline Michele Costa Teixeira 62307844384-2 69.00 61

Silvia Closs 62307826884-0 69.00 62

Edison Luz Rocha 62307844419-2 66.00 63

Sandro Golçalves dos Santos 62307830769-4 66.00 64

Elisangela da Silva Tavares 62307826916-0 66.00 65

Rosimeri de Moura 62307832448-9 66.00 66

Mariana Pedroso dos Santos 62307828587-1 66.00 67

Michele Mauri 62307839280-1 66.00 68

Marinez Santos de Oliveira Marcarini 62307834551-7 66.00 69

Jussara Rodrigues de Oliveira 62307829358-9 66.00 70

Simara Vargas Vieira 62307844238-4 66.00 71

Simone Gomes 62307832752-9 66.00 72

Marcia Rosa Andrades Moraes 62307827830-6 66.00 73

Margarete Gomes de Andrade 62307834737-5 66.00 74

Janete da Silva Schuch 62307831711-0 63.00 75

Jacqueline Marques da Silva 62307844318-5 63.00 76

Adélia Marques de Oliveira 62307839716-0 63.00 77

Rose Marilei Kerber 62307844652-0 63.00 78

Mara Fabiana Borges da Silva 62307828552-7 60.60 79

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Tatiane de Almeida David 62307830796-9 60.00 80

Mônica Raquel Martins Ardenghi 62307840261-3 60.00 81

Samara Rosa Contreira 62307843067-8 60.00 82

Elica Martins da Silva 62307826735-2 57.00 83

Alini de Camargo de Amorim 62307842815-9 57.00 84

Pedrolina Batista de Moraes 62307827252-9 54.00 85

Rosane da Rosa Machado 62307828520-2 54.00 86

Edimara Cristina Lima da Cunha 62307837288-9 54.00 87

Carla de Fátima Ferreira da Rosa 62307826763-7 51.00 88

Jocelaine da Silva 62307832669-0 51.00 89

Rosane Fatima da Costa 62307829733-1 51.00 90

Jean Carlos da Silveira 62307831100-8 51.00 91

Roselaine Machado da Silva 62307827430-7 51.00 92

Silvana Narciso 62307826692-4 51.00 93

Franciele Ritiele da Silva 62307826744-0 49.80 94

Elenice Cardoso Bottinger 62307827276-5 48.00 95

Viviani da Silva 62307826690-4 48.00 96

Cristiane Batista dos Santos 62307827410-0 48.00 97

Elisiane Murinel 62307827260-7 48.00 98

Gislaine Gomes Peres 62307827261-7 48.00 99

Franciele Lindol Tavares 62307830370-3 45.00 100

Maria Carla Dias Sa Rosa 62307826728-4 45.00 101

Rosane da Rocha 62307826785-3 45.00 102

Lucenira dos Santos 62307830697-1 45.00 103

Juliana Vargas da Silva 62307835763-6 45.00 104

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO 05: MERENDEIRA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

Cristiane Marcon 62305828346-7 69.00 1

CARGO 07: SERVENTE DE LIMPEZA E COPA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

Roselaine Machado da Silva 62307827430-7 51.00 1

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO III – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS/PARDAS

CARGO 05: MERENDEIRA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Ana Paula Oliveira Barbosa 62305844782-4 81.60 1

Patricia da Silva Paim 62305832063-9 75.00 2

Maria Fernanda de Mello Lang 62305832899-1 69.00 3

Priscila Roberta de Miranda Moraes 62305835353-1 66.00 4

Marcia Nunes de Brito 62305827148-6 60.00 5

Luciana Santiago dos Santos Carvalho 62305839480-9 57.00 6

Zuleica de Freitas Souto 62305844490-0 57.00 7

Vanderléia Figueira 62305828009-2 54.00 8

Catia Pinheiro da Silva 62305827006-6 48.00 9

Maria de Fátima Bueno Lima 62305827726-3 48.00 10

Caroline de Jesus Calero 62305828244-0 48.00 11

Rhayana Machado Baleeiro 62305836033-0 48.00 12

Clarissa Maria Lima de Oliveira da Rosa 62305830501-3 45.00 13

CARGO 07: SERVENTE DE LIMPEZA E COPA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

Patricia Regina da Silva 62307839380-9 87.00 1

Giselda Rodrigues dos Santos 62307839494-4 87.00 2

Karina Coromberque de Linhares 62307838837-8 81.00 3

Eliandra Regina Porto 62307842473-9 78.00 4

Éricka Becker Finamor 62307843396-4 78.00 5

Cristiane Beatris Machado da Silva 62307843125-2 75.00 6

Patricia Freitas Arce 62307834932-0 75.00 7

Átila Alexandre Marques da Silva 62307837848-0 72.00 8

Edison Luz Rocha 62307844419-2 66.00 9

Sandro Golçalves dos Santos 62307830769-4 66.00 10

Rosimeri de Moura 62307832448-9 66.00 11

Edimara Cristina Lima da Cunha 62307837288-9 54.00 12

Franciele Ritiele da Silva 62307826744-0 49.80 13

Viviani da Silva 62307826690-4 48.00 14

Elisiane Murinel 62307827260-7 48.00 15

Franciele Lindol Tavares 62307830370-3 45.00 16

Rosane da Rocha 62307826785-3 45.00 17

Juliana Vargas da Silva 62307835763-6 45.00 18

http://www.fundatec.org.br/